
СОЧИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) 
федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ 

ИМЕНИ ПАТРИСА ЛУМУМБЫ»
(Сочинский институт (филиал) РУДН)

ПРИКАЗ 
г. Сочи

11 августа 2023 №02-03/171

О предоставлении мест в жилом корпусе Сочинского института (филиала) РУДН
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с решением Комиссии по предоставлению мест для проживания в 
жилом корпусе Сочинского института (филиала) РУДН на 2023/2024 учебный год от 
10.08.2023г. № 1, на основании приказов ректора от 26.10.2022 № 610 «Об объявлении 
количества бюджетных мест для приема граждан РФ на 2023/2024 учебный год на 
программы бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры, ординатуры», от 
18.05.2023 № 257 «Об объявлении количества мест для приема граждан РФ по договорам 
об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и(или) 
юридических лиц для приема в 2023 году», от 31.05.2023 № 287 «Об объявлении
количества бюджетных мест для приема граждан РФ на 2023/2024 учебный год 
на программы среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить квоту в количестве 118 мест в жилом корпусе Института на 2023/2024 
учебный год. Из них для юношей - 40, для девушек - 78. Для иностранных граждан 
установить квоту 10% от общего количества мест в жилом корпусе -  11 мест.
2. Установить следующие нормы предоставления обучающимся права пользования 
жилым помещением в жилом корпусе Института:
2.1. Зачисленным в 2023 году -  50 мест. Из них для юношей - 20, для девушек -  30 мест, 
из которых:________________________________________ _________ ____________________

Факультет/направление Всего Юноши Девушки
Историко-филологический факультет 5 2 3
Департамент иностранных языков 10 4 6
Экономический факультет 10 3 7
Юридический факультет 7 3 4
Департамент биомедицинских, ветеринарных и 
экологических направлений

10 5 5

Отделение среднего профессионального образования 8 3 5
Всего 50 20 30

3. Определить право на первоочередное заселение для зачисленных в 2023 году:
-  детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей,
-  детям-инвалидам, инвалидам I и II групп, инвалидам с детства, лицам 

потерявших в период обучения по основным профессиональным 
образовательным программам и (или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих обоих 
родителей или единственного родителя;

-  студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне,

-  студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или 
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и 
ветеранами боевых действий, а также студентам из числа граждан,



проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на 
воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, 
предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 
и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 
1998 годаЫ 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; 
студентам, получающим государственную социальную помощь;
Герои Российской Федерации, лица, награжденные тремя орденами 

Мужества;
граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) 
военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте б 
статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", 
при условии их участия в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) 
выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на 
территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на 
Государственной границе Российской Федерации и приграничных 
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, находящиеся (находившиеся) 
на указанных территориях служащие (работники) правоохранительных 
органов Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие) 
служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях; 
граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о 
добровольном ^содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению 
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе 
вооруженной провокации на Г осударственной границе Российской 
Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, 
прилегающих к районам проведения специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
граждане, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с 
организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в 
специальной военной операции на указанных территориях; 
лица, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной 
власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 
участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой 
Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной 
Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года:



-  дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4  настоящей части;
-  дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной 

власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы 
Российской Федерации, направленных в другие государства органами 
государственной власти Российской Федерации и принимавших участие в 
боевых действиях при исполнении служебных обязанностей в этих 
государствах.

-  победителям и призерам заключительного этапа Всероссийских олимпиад 
школьников, победителям и призерам олимпиад школьников из перечня 
Минобрнауки России;

-  студентам, зачисленным на контрактной основе, на программы 
бакалавриата, специалитета, имеющие минимум 140 баллов ЕГЭ;

-  зачисленными на контрактной основе, на программы СПО, имеющие 
средний балл аттестата -  4,5;

-  зачисленными по результатам ЕГЭ на бюджетной основе и набравшими не 
менее 170 баллов, зачисленными по результатам ЕГЭ на бюджетной основе 
по направлению «Журналистика» и набравшими не менее 150 баллов;

-  зачисленные на бюджетной основе на программы СПО, имеющие средний 
балл аттестата -  не менее 5.

4. Студентам 2, 3, 4 курсов Института -  66 мест. Из них для юношей -  20 места, для 
девушек -  46 мест, из которых:_____________________________________________________

Факультет/направление Всего Юноши Девушки
Историко-филологический факультет И 2 9
Департамент иностранных языков 14 0 14
Экономический факультет 4 0 4
Юридический факультет 2 1 1
Департамент биомедицинских, ветеринарных и 
экологических направлений

19 6 13

Отделение среднего профессионального 
образования

15 11 4

Всего 65 20 45
5. Утвердить список студентов 2- 4 курсов, рекомендованных к заселению в жилой корпус 
Института на 2023/2024 учебный год (Приложение 1).
6. Утвердить список документов необходимых при заселении в жилой корпус Сочинского 
института (филиала) РУДН им. Патриса Лумумбы (Приложение 2).
7. Заселение в жилой корпус Института осуществлять на основании приказов о вселении 
в жилой корпус Института.
8. Контроль за исполнением-приказа оставляю за заместителем директора по работе со 
студентами О.А. Григорьевой.

Основание: служебная записка заместителя директора по работе со студентами 
Григорьевой О.А. от 10.08.2023 №02^2671157.

ДИРЕКТОР А.Т. ПЕТЕНКО

Рассылка: отдел БУиК/ЖК^.Григорьева О.А., Штыков А.М., паспортист, 
деканы/руководители департаментов, СПО, УНИБЦ

Виза:
Заместитель директора 
по работе со студентами О.А. Григорьева



Список документов необходимых при заселении в жилой корпус 
Сочинского института (филиала) РУДН для студентов 2-4 курсов

1. Заявление
2. Копия паспорта (2, 3 страниц и регистрация)
3. Фото 3*4 (2 штуки)
4. Справка о санитарно-эпидемиологическом окружении (справка об отсутствии 

контактов с инфекционными больными)
5. Результат флюорографическом обследовании за последний год
6. Результат анализа крови на RW (действителен в течение 10 дней)
7. Справка от дерматовенеролога
8. Справки подтверждающие льготную категории (при наличии).

Заместитель директора 
по работе со студентами

Приложение №1
к приказу от 10.08.2023 №02-03/171



Приложение №2
к приказу от 10.08.2023 № 02-03/171

Список студентов 2-4 курсов среднего профессионального и высшего образования, 
рекомендованных к заселению в жилой корпус Сочинского института (филиала)

РУДН на 2023-2024 учебный год

№
пп

ФИО Факультет Курс Место постоянного 
проживания

Экономический факультет:
1 Инапха Анна Руслановна Экономика 2 Республика Абхазия
2 Сохань Арина Валерьевна Экономика 2 г. Иваново
3 Кохреидзе Тамрико Вепхвиевна Экономика 4 Краснодарский край
4 Цатурян Алина Эдуардовна Экономика 4 Республика Абхазия

Юридический факультет:
5 Пашыева Айлар Азатовна Юриспруденция 2 Респ. Туркменистан
6 Карданов Дамир Заурович Юриспруденция 3 Респ. Адыгея

Департамент иностранных языков:
7 Кизым Татьяна Васильевна Лингвистика 2 г. Ейск
8 Новикова Анастасия Дмитриевна Лингвистика 2 Краснодарский край
9 Прост Ева Сергеевна Лингвистика 2 Темрюкский р-он
10 Васильева Яна Александровна Лингвистика 2 Иркутская область
11 Геленидзе Мелания Эриковна Лингвистика 2 Р. Северная Осетия- 

Алания
12 Филбоян Арина Гариковна Лингвистика 3 Республика Абхазия
13 Коломайнен Ирина Викторовна Лингвистика 3 Респ. Карелия
14 Масло Валерия Сергеевна Лингвистика 3 г.Новороссийск
15 Перевозчикова Марина Юрьевна Лингвистика 4 Респ. Удмуртия
16 Учурова Эльсана Адуучиевна Лингвистика 4 Респ. Калмыкия
17 Никитенко Алина Сергеевна Лингвистика 4 г. Ростов на Дону
18 Романюк Кристина Дмитриевна Лингвистика 4 г. Туапсе
19 Микова Ксения Игоревна Лингвистика 4 Ростовская обл.
20 Галиулина Анастасия Игоревна Лингвистика 4 с. Покровское

Историко-филологический факультет:
21 Рябченко Алина Андреевна Журналистика 2 Тверская обл.
22 Ильина Эльвира Юрьевна Журналистика 2 г. Набережные 

Челны
23 Богачева Алина Дмитриевна Филология 2 Хабаровский край
24 Оразбердыева Г уджемал Филология 2 Респ. Туркменистан
25 Камбарова Милада Филология 2 Респ. Туркменистан
26 Земель Юлия Денисовна Филология 2 г. Киров
27 Мальцева Екатерина Сергеевна Филология 2 г. Краснодар
28 Павлова Татьяна Александровна Филология 3 г. Ростов на Дону
29 Чехоева Анжелина Черменовна Филология 3 г. Владикавказ
30 Абдурохмонов Илхомбек Филология 3 Респ. Узбекистан
31 Барбир Августин Александрович История 3 Республика Коми

Департамент биомедицинских, ветеринарных и экологических наук:
32 Кондратьева Виктория 

Максимовна
Ветеринария 2 г. Ярославль

33 Легкошерстова Кристина 
Дмитриевна

Ветеринария 2 Республика Крым



34 Душин Давид Антонович Ветеринарно
санитарная
экспертиза

2 Брянская область

35 Зима Луиза Алексеевна Ветеринарно
санитарная
экспертиза

2 Краснодарский край

36 Багнов Кирилл Михайлович Экология и 
природопользование

2 с. Успенское

37 Жуков Дмитрий Александрович Экология и 
природопользование

2 Курганинский р-он

38 Деревенская Алена 
Александровна

Экология и 
природопользование

2 Оренбургская
область

39 Г аффарова Айзиля Марсовна Экология и 
природопользование

2 г. Казань

40 Подпрятова Алена 
Владимировна

Экология и 
природопользование

2 г. Пермь

41 Куваева Виктория Юрьевна Биология 3 г. Кострома
42 Алферова Дарья Дмитриевна Ветеринария 3 Иркутская область
43 Ким Мария Александровна Ветеринария 3 Респ. Кыргыстан
44 Сеник Софья Алексеевна Ветеринария 3 г. Мурманск
45 Топчьян Мариетта Рафаэльевна Ветеринарно

санитарная
экспертиза

3 ст-ца Калининская

46 Ивойлов Вадим Максимович Ветеринарно
санитарная
экспертиза

3 г. Киров

47 Станкевич Николай Иванович Экология и 
природопользование

3 г. Москва

48 Бычок Полина Никитична Экология и 
природопользование

4 г. Тимашевск

49 Якимова Анна Александровна Экология и 
природопользование

4 Нижегородская обл.

50 Елмуродов Лочинбек Ветеринария 4 Респ. Узбекистан

Среднее npot )ессиональное образование:
51 Меденкова Александра 

Павловна
Информационные 

системы и 
программирование

2 Краснодарский край

52 Бадамшина Сабина Фаукатовна Информационные 
системы и 

программирование

2 Респ. Башкортостан

53 Шакрисланов Артем 
Рашидович

Информационные 
системы и 

программирование

4 Алтайский край

54 Распопов Иван Юрьевич Программирование в 
компьютерных 

системах

4 г. Курганинск

55 Калачиков Константин 
Дмитриевич

Сетевое и систем 
администрирование

4 Кемеровская обл.

56 Новоселова Полина 
Дмитриевна

Сетевое и систем 
администрирование

4 Республика Абхазия

57 Романенко Артем Муратович Экономика и 
бухгалтерский учет

2 г. Черкеск

58 Апанасенко Владислав 
Николаевич

Поварское и 
кондитерское дело

2 г. Новошахтинск

59 Татульян Местроп Акопович Поварское и
К О Н Д И теп ск п е  ттрттп

2 г. Краснодар



60 Федотов Марк Александрович Дизайн 2 г. Иркутск
61 Дьяченко Лилия Михайловна д п и 2 Ростовская область
62 Дьяченко Игорь Михайлович Информационные 

технологии и 
программирование

2 Ростовская область

63 Зарубин Даниил Дмитриевич Физическая культура 2 г. Белореченск
64 Акимов Владислав Сергеевич Физическая

культура
4 г. Кореновск

65 Стрельцов Егор Андреевич Садово-парковое и 
ландшафтное 
строительство

2 г.Омск

66 Костылева Валерия Евгеньевна Информационные 
системы и 

программирование

2 Г. Невьянск

Заместитель директора 
по работе со студентами О.А. Григорьева


